Câmara Municipal de Cachoeirinha
Casa VBrBador Cícero Cíntra

Um novo gO\iCrilC.1

INDICAÇÃO N° 020/2018.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Ivaldo de Almeida, no

sentido de que seja feito aterro no curral do gado de Cachoeirinha-PE.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores.

r ••li ;t.- LU .•~~.e-~.AP. OV A D O ---_o ...,"''-
)-1 O'''''''(ç-- II "lPl?

h _!~ ••••\;" ••• )(., .~ .. -

~.

*. cac ...oan•••••'~ _.-c. .
--------_ ...•~- - ~ -

Nos últimos meses a nossa região tem sido agraciada por Deus com uma boa

quantidade de chuvas, porém o que representa uma benção para a população, principalmente o

homem do campo, ao mesmo tempo vem causando certos transtornos no que diz respeito à feira do

gado de nosso Município, ocorre que todas as vezes que chove, o curral do gado fica alagado,

acumulando uma grande quantidade de lama, o que toma dificultoso o trânsito de automóveis,

carroças, carros de boi, pessoas e animais.

Desta forma, solicitamos do Exmo. Prefeito do Município, Ivaldo Almeida,

providências no sentido de promover o aterro do piso do curral do gado com piçarro, afim de evitar

maiores transtornos para a população.

Fico muito grato aos companheiros pela aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

" ~/~;G/~
EONARDO JOst-6E ALMEIDA 'CÓST A

- Vereador-